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Referat fra bestyrelsesmøde den 8.marts 2021 for Skåde Højberg 
Dagtilbudsbestyrelse  
 

Tilstede var: 

Simon fra Elmehøj, Katrine fra kridthuset, Louise fra Kræmmerhuset, Trine fra søsterhøj, 

Sandra fra Rygården, medarbejder repræsentanter Helle fra Stenvej og Lone fra Stennehøj, 

Heidi fra Stennehøj, Charlotte, suppleant fra Søsterhøj. 

Trine Albertsen er mødeleder, referent og ordstyrer Diana Steffensen 

Ad. 1 Præsentation af afdeling Bushøj ved pædagogisk leder Lisbeth Dons. Lisbeth fortalte 

om Bushøj historik de seneste år og gav et indblik i afdelingens pædagogiske profil og 

hvilken organisatorisk ændring, som Bushøj har været igennem det seneste år. Lisbeth har 

været pædagogisk leder i Bushøj siden 1.5 2019 

 
Ad.2 Tema Kostpolitik 
Bestyrelsen drøftede Dagtilbuddets forslag om at Dagtilbuddets kostpolitik tager afsæt i 
Fødevarestyrelsen kostvejledning Bestyrelsens kvalifikation viste en stor tilfredshed med det 
frokostmåltid, som afdelingerne tilbyder uanset om det er leverance udefra eller 
egenproduktion. Der var stor velvilje for at minimere sukkerindtaget, sikre børnenes behov 
for næring hele dagen, med brød og grønt om formiddagen istedetfor frugt og igen følge 
fødevarestyrelsens anbefalinger til kost til såvel vuggestuebørn som børnehavebørn. 
Bestyrelsen pegede på 3 områder, der skal arbejdes videre med og udvikles på ; med 
forældre guidelines vedrørende eftermiddagsmaden ; mad mod og læring i måltidet  og 
vejledninger til personalet. Bestyrelsen peger på nudging og motivation som værdier i de 
kommende indsatser. Kvalifikationen sikrer forældrerådenes input, idet emnet er drøftet på 
alle forældrerådsmøder. Udvalgsmøde igen efter påske. 
 
Ad. 3 Tema: Ude liv og Læringsmiljøer 
Simon præsenterede tilbageløb fra afdelingernes svar på spørgeskemaundersøgelsen; fortsat 
skal Dagtilbuddet arbejde med ly og læ og ligeledes have fokus på sikkerhed, renovering og 
det faglige arbejde – læringsrum med børnene. Der er flere i bestyrelsen , der fremhæver 
Covid 19 perioden, som givtigt for mange børn  og peger her på det faglige arbejde i mindre 
grupper. Dagtilbuddet skal også huske at arbejde videre med dette. Simon oplæg gav basis 
for en konstruktiv drøftelse blandt de deltagerne. Udvalgsmøde igen efter påske  



 

 

Lisbeth Dons fra Bushøj præsenterede Bushøjs ideer og erfaringer med udelivet og det 
spændende og udviklende i at arbejde med legepladsen som et naturområde og med fokus 
på sansning og på biodiversitet.  
 
Ad. 4 Covid nyt ved Diana Steffensen. Dagtilbuddet holder fast i de forsatte restriktioner og 
drejebøger. Der har været stor opbakning fra forældrene og der har ikke været mange, 
hverken børn og personalet, der har været smittede i vores afdelinger.   

 
Evt. Næste møde skal bestyrelsen evaluere rammen for afholdelse af forældrerådsmøder og 

bestyrelsesmøder  

 


